
SERVIZIO PROPONENTE: _________________________
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Pierangela Ciulu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 285 del 15/03/2010

OGGETTO:  parziale  rettifica  delibera  n.  362  del  16.12.2009 
avente oggetto: “  dipendente matricola n  .    118  : concessione   
congedo  non  retribuito  per  gravi  motivi  familiari  dal 
14.12.2009 al 31.03.2010”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO
Premesso  che  la  dipendente  matricola  n.  118  ha  presentato 
richiesta  per  fruire  di  un  periodo  di  aspettativa  non 
retribuita per documentati motivi familiari, dal 14.12.2009 
al 31.03.2010;

Che alla dipendente, con deliberazione n. 362 del 16.12.2009, 
veniva concesso un periodo di aspettativa per gravi motivi 
familiari,  ricorrendo i gravi motivi previsti dall'art. 12, 
comma  8,  lettera  c)  del  contratto  integrativo  del  CCNL 
1998/2000, e ritenendo tale istituto più favorevole per la 
dipendente  rispetto  all'aspettativa  prevista  dal  comma  1, 
dello stesso articolo 12;

Considerato:
• Che  successivamente  la  dipendente  ha  presentato 

richiesta  per  la  concessione  del  congedo  previsto 
dall'art. 4, comma  2, della Legge 6 marzo 2000, n. 53, 
con  diritto  a  percepire  un  assegno  pari  all'ultimo 
stipendio,  per  l'assistenza  al  genitore  convivente 
portatore  di handicap grave;

• che, ricorrendo tutti i requisiti previsti dall'art. 42, 
comma 5, del D.lgs 151/2001, il congedo è stato concesso 
con  deteminazione  del  Direttore  del  Servizio 



Amministrazione del personale n. 35 del 26 febbraio 2010, 
per il periodo dal 1 marzo 2010 al 1 settembre 2010,;

• che  il  congedo  concesso  con  la  deliberazione  n.  362  del 
16.12.2009,  sebbene  non  retribuito,  avrebbe  concorso 
comunque  al  computo  del  limite  massimo  di  due  anni  di 
congedo  previsto  dall'art.  4  della  Legge  56/2000  già 
richiamato;

• che, al contrario, l'aspettativa di cui all'art. 12, comma 
1, del contratto integrativo del CCNL 1998/2000 può essere 
cumulata con il congedo di cui all'art.  4, comma 2, della 
Legge 6 marzo 2000, n. 53, anche se utilizzata allo stesso 
titolo;

• che  pertanto  la  concessione  del  congedo  per  gravi  motivi 
risulta  sfavorevole  per  la  dipendente  rispetto 
all'aspettativa richiesta;

Ritenuto  pertanto  di  rettificare  la  deliberazione  richiamata, 
dando atto che la dipendente, nel periodo 14 dicembre 2009/28 
febbraio  2010  ha  fruito  di  aspettativa  non  retribuita  per 
particolari motivi familiari, ai sensi dell'art. 12, comma 1, del 
contratto integrativo 1998/2001 per il personale del comparto;

Per i motivi esposti in premessa;
Vista la L.R. n. 10/06;
Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  rettificare  parzialmente  la  deliberazione  n.  362  del 

16.12.2009 avente oggetto:  “dipendente matricola n.  118: 
concessione  congedo  non  retribuito  per  gravi  motivi 
familiari dal 14.12.2009 al 31.03.2010”, dando  atto che la 
dipendente  ha  fruito  dell'aspettativa  non  retribuita  per 
motivi  familiari  prevista  dall'art.  12,  comma  1,  del 
contratto integrativo del CCNL 1998/2001 per il personale 
del comparto, e non del congedo per gravi motivi familiari, 
come indicato nella deliberazione n. 362.

2. Di  rettificare  inoltre  la  data  relativa  al  termine  del 
periodo   di  aspettativa,  dando  atto  che  la  stessa  viene 
fruita  dal  14.12.2009  al  28.02.2010,  e  non  fino  al 
31.03.2010,  in  quanto  la  dipendente,  dal  1  marzo  2010  è 
stata autorizzata a fruire del congedo  previsto dall'art. 
4, comma  2, della Legge 6 marzo 2000, n. 53, con diritto a 
percepire un assegno pari all'ultimo stipendio.

3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
  Dott.Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/03/2010 al 31/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 285 del 15/03/2010
	DELIBERA

